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Tak for spørgsmålene. Spørgsmålene er gengivet enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse. 

1. Hvilke økonomiske og administrative konsekvenser vil det have for Selvstyret såfremt 
man oprettede et to-årigt pilotprojekt med familiecoaching i henholdsvis Narsaq og 
Kullorsuaq? Der skal påregnes udgifter til kursus/uddannelse for ialt fire personer (to hvert 
sted), lønninger i to år, udgifter til kontorhold til to personer hvert sted, rejseomkostninger i 
forbindelse med kursus/uddannelse, udgifter til evaluering af pilotprojekterne. 

Udgifterne til et eventuelt projekt vil afhænge af den konkrete udformning. Lønudgifter afhænger af ansattes 

uddannelsesbaggrund. Udgifter til kurser/uddannelse afhænger af, hvilke kurser/uddannelser der er behov for, 

hvilket igen afhænger af, hvilken baggrund de pågældende personer måtte have. Der kan være tale om f.eks. 

pædagoger, folkeskolelærere eller andre med relevant uddannelse som udgangspunkt for en efteruddannelse 

som familiecoach. 

Det er derfor nødvendigt med flere oplysninger, før der kan foretages en beregning af de økonomiske og 

administrative konsekvenser. 
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2. Hvad mener Naalakkersuisut om ideen med familiecoaches? 

GOVERNMENT OF GREEN LAND 

Naalakkersuisut er enige i at styrke familierne. Naalakkersuisut har fokus på at forbedre forholdene for de 
mest udsatte børn og familier. Det er vigtigt også at tage udgangspunkt i, hvad kommunerne mener, de har 
behov for i deres arbejde med udsatte familier. Kommunerne har ikke over for Naalakkersuisut givet udtryk 
for et behov for familiecoaching. Deres fokus er i høj grad at styrke familiecentrene i deres nuværende 
opbygning. Bl.a. har de fleste familiecentre familievejledere og hjemmehossere, hvilket på flere områder 
overlapper med familiecoaching. Naalakkersuisut vil gerne gå i dialog med kommunerne om, hvorvidt de ser 
familiecoaching som en mulig fremtidig kompetence. 

Med venlig hilsen 

uvL-k/. 
Mimi Karlsen ~ 
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